ПРОЕКТ
Муниципальное учреждение

«Администрация Воскресенского муниципального района

Московской области»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                __________________№_________________

О внесении изменений в Долгосрочную целевую программу  Воскресенского муниципального района  «Разработка градостроительной документации Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением муниципального учреждения «Администрация Воскресенского муниципального района Московской области» от 09.04.2010 № 645  «Об утверждении Долгосрочной целевой программы Воскресенского муниципального района «Разработка градостроительной документации Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы» (с изменениями от 25.10.2011 № 2042, от 26.10.2012 № 2776, от 26.08.2013 № 1787)
В целях информационного обеспечения градостроительной деятельности и в соответствии с Градостроительным кодексом РФ
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Долгосрочную целевую программу Воскресенского муниципального района «Разработка градостроительной документации Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением муниципального учреждения «Администрация Воскресенского муниципального района Московской области» от 09.04.2010 № 645 «Об утверждении Долгосрочной целевой программы Воскресенского муниципального района «Разработка градостроительной документации Воскресенского муниципального района на    2010-2014 годы» (с изменениями от 25.10.2011 № 2042, от 26.10.2012 № 2776, от 26.08.2013 № 1787).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Верникова В.М.
Руководитель администрации Воскресенского

муниципального района                                                                                             В.Н. Кондрашов
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Воскресенского муниципального района

                                                                                      от ___________________2013  № ________

Изменения, которые вносятся в долгосрочную целевую программу

Воскресенского муниципального района «Разработка градостроительной
документации Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы»
1. В Паспорте Программы:

Позицию «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

  «Объем и источники             Общий объем  средств, направленных на реализацию мероприятий

  финансирования»                  Программы на 2010-2014 годы составляет 8000 тысяч рублей, в том
                                       числе по годам:

                                       2010 год    - 2000 тысяч рублей

                                       2011год     -    500 тысяч рублей

                                       2012год     -

                                       2013год     -

                                       2014год     - 5500 тысяч рублей

2. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение программы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

                              «6. Ресурсное обеспечение Программы и источники финансирования

            Источниками финансирования Программы являются средства бюджета Воскресенского

муниципального района на реализацию мероприятий по разработке градостроительной

документации.

   Общий объем финансирования Программы на 2010-2014 годы составляет 8000 тыс. рублей,

   в том   числе по годам:

    2010 год    - 2000 тысяч рублей

    2011год     -    500 тысяч рублей

    2012год     -

    2013год     -

    2014год     - 5500 тысяч рублей

   Программа реализуется за счет средств бюджета Воскресенского муниципального района в объемах, установленных решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района о бюджете Воскресенского муниципального района на очередной финансовый год, и за счет средств, предусмотренных исполнителями Программы на их основную деятельность».

3. Приложения № 1 и  № 2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящим изменениям.

                                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                                 к Долгосрочной целевой программе

                                                                                                                                                «Разработка градостроительной

                                                                                                                                                 документации Воскресенского

                                                                                                                                                 муниципального района на 2010-2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

Мероприятий  долгосрочной целевой программы «Разработка градостроительной

документации Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы»

	№

п/п
	       Мероприятия

       по реализации

       программы
	    Источники

финансирования
	     Срок

исполнения
	Всего

(тыс.

Руб.)
	      Объем

финансирования по годам (тыс.руб.)
	Исполнитель

ответственный

за выполнение

программы

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Разработка, согласование и утверждение  Схемы

территориального

планирования
	Средства бюджета Воскресенского

Муниципального района
	      2010
	2500
	2000
	500
	-
	-
	-
	Администрация

Воскресенского муниципального района

	2
	Разработка и

внедрение Информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Средства бюджета Воскресенского

Муниципального района
	2011-2014
	5500

	-
	-
	5500
	Администрация

Воскресенского муниципального района

	ИТОГО

По Программе

	2010-2014
	8000
	2000
	500
	-
	-
	5500

                                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                            к  Долгосрочной целевой программе

                                                                                                                                            «Разработка градостроительной

                                                                                                                                             документации Воскресенского

                                                                                                                                            муниципального района на 2010-2014 годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Реализации долгосрочной целевой программы «Разработка градостроительной

документации Воскресенского муниципального района на 2010-2014 годы»

	№

п/п
	       Задачи,

направленные на

достижение цели
	Планируемый

       объем

финансирования

   на решение

 данной задачи

    (тыс. руб.)
	Показатели,

характеризующие

достижение цели
	Еди-

ница

изме-

рения

	Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

программы)
	Планируемое значение

показателя по годам

реализации

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Утверждение

Схемы территориального планирования
	2 500
	Обеспеченность

Процесса реализации целей и задач политики пространственного развития территории Воскресенского района, определённых Градостроительным кодексом РФ
	%

	  50
	90
	95
	95
	100
	-

	2
	Разработка и

Внедрение

Информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	5 500
	Охват территории

Воскресенского района материалами дистанционного наблюдения и анализа изменений её функционального использования
	    %
	10
	20
	20
	20
	20
	100

	ИТОГО

По Программе
	8 000